
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

ПРИКАЗ 

от 25.01.2023    № 19/1-осн 

г. Барнаул 

Об организации 

индивидуального отбора 

учащихся в 10-е классы на 2023-

2024 учебный год 

В соответствии с положением «Порядок индивидуального отбора в 

классы с углублённым изучением предметов и профильные классы в МБОУ 

«Лицей N9129» для получения среднего общего образования в профильных 

классах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение индивидуального отбора учащихся, на

основании заявлений родителей (законных представителей) для приема в 0-е 

профильные классы с 21.06.2023 по 31.07.2023. 

2. Классным руководителям 9-х классов ознакомить учащихся и их

родителей (законных представителей) с положением «Порядок 

индивидуального отбора в классы с углублённым изучением предметов и 

профильные классы в МБОУ «Лицей N9129» для получения среднего общего 

образования в профильных классах» и приказом «Об организации 

индивидуального отбора в профильные 10-е классы МБОУ «Лицей №129» под 

подпись. Листы ознакомления сдать Кулешовой Т.Г., заместителю директора 

по УВР. 

З. Определить планируемые профили на 2023/2024 учебный год по итогам 

анкетирования обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей)  

 технологический (направление физико-математическое; предметы на 

углубленном уровне: физика, информатика, математика); 

- технологический (направление информационно-технологическое;

предметы на углубленном уровне: физика, информатика и математика). 

- естественно-научный (предметы на углубленном уровне: математика

и  физика или биология или  химия). 



- гуманитарный (предметы на углубленном уровне: обществознание и 

литература или английский язык) 

- технологический (направление пищевые технологии), с 

профессиональной подготовкой по специальности "пекарь" (предметы на 

углубленном уровне: математика, технологии пищевых производств) 

4. Определить количество 10-х классов по образовательным 

программам СОО в 2023/2023 учебном году — 4 класса: 11А (физико-

математический)— 30 человек, 11Б (информационно-технологический)— 30 

человек,  11В- 30 человек (1 группа-15 чел. -естественно-научный профиль;  

2 группа-пищевые технологии) 11Г(гуманитарный класс)— 30 человек. 

5. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора 

учащихся для приема в 10-е профильные классы на 2023/2024 учебный год в 

составе: 

- Председатель комиссии —Кутлан С.Н., директор лицея;  

- Члены комиссии: 

- Спасская И.В., заместитель директора по НМР;  

-Баранчугова С.А., зав. кафедры ГД, - член комиссии; 

-Спасская И.В., зав. кафедры ЕМД, - член комиссии; 

-Кокорин С.А., учитель математики, -член комиссии; 

-Рыжова И.М., отв. за информацию на сайте лицея,- член комиссии; 

- Шмакова Я.А., педагог-библиотекарь, - секретарь комиссии 

6. Провести заседание комиссии 03.08.2023, провести процедуру 

экспертизы представленных для индивидуального отбора документов в 

профильные классы, составить список учащихся, подавших заявления в 

профильные классы с учетом результатов индивидуального отбора. Результаты 

работы комиссии оформить протоколом. Приемной комиссии передать 

протокол не позднее следующего дня принятия решения о результатах отбора. 

7. Рыжовой И.М., разместить информацию об итогах 

индивидуального отбора учащихся, рекомендованных к зачислению в 

профильные классы на официальном сайте и на информационных стендах 

МБОУ «Лицей №129» в течении З дней после завершения отбора. 

8. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении 

обучающихся в соответствии с Положением создать апелляционную комиссию 

в составе: 

-Нетбайло Т.А., заместитель директора по BP; 
-Осипова С.С., учитель математики; 
-Филина С.В., учитель русского языка и литературы; 
-Чернышук Т.В., член Управляющего Совета. 

 

9. Утвердить сроки приема заявлений родителей (законных 

представителей) о приеме в 10-е профильные классы МБОУ «Лицей №129» с 



07.08.2023 до 28.08.2023 и назначить ответственным за прием заявлений 

Шмакову Я.А., педагога-библиотекаря. 

10. Приказ разместить на официальном сайте в разделе «Правила 

приема, перевода, отчисления», ответственнаяРыжова И.М., учитель 

информатики. Срок до 01.02.2023. 

 

Директор лицея                                                                                      С.Н. Кутлан 

 


		2023-02-17T10:24:28+0700
	Кутлан Сергей Николаевич




